
 

 

 
 

2024 年11月14日 

 

各 位 

 

会 社 名 株式会社 銀座山形屋 

代表者名 代表取締役社長 小口 弘明 

（コード：8215、東証スタンダード） 

（URLhttps://www.ginyama.co.jp/） 

問合せ先 取締役管理部長 瀬戸山 英児 

 （TEL．０３－６８６６－０２７６） 

 

2025年３月期の期末配当予想の修正（無配）及び株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日公表いたしました「株式併合、単元株式数の定めの廃止及び定款の一部変更、並びに臨時株主

総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」（以下「当社株式併合プレスリリース」といいます。）に記載

のとおり、当社株式を非公開化するための手続として株式併合（以下「本株式併合」といいます。）に係る議

案を、2025 年１月 23 日開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）において付議いた

しますところ、本日開催の取締役会において、当該議案が原案どおり承認可決され、本株式併合の効力が生じ

ることを条件に、2024 年５月 13 日に公表しました 2025 年３月期の配当予想を修正し、2025 年３月期の期末

配当を行わないこと、及び、2025 年３月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、以下

のとおり、お知らせします。 

 

 

１．配当予想の修正 

（１）修正の理由 

当社は、本日開催の当社取締役会において、本株式併合を実施するため、本臨時株主総会において、

本株式併合について付議することを決議しました。なお、当該取締役会決議は、本株式併合により当社

株式が上場廃止になる予定であることを前提として行われたものです。詳細については当社株式併合プ

レスリリースをご参照ください。 

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、適切かつ安定した利益配当を継続す

ることを基本方針としてまいりました。しかしながら、本株式併合に係る端数処理により株主に交付す

ることが見込まれる金銭の額については、2025 年３月期の期末配当が行われないことを前提として総合

的に判断・決定されていることから、本日開催の取締役会において、2025 年３月期の配当予想を修正し、

本臨時株主総会において本株式併合に係る議案が原案どおり承認可決され、本株式併合の効力が生じる

ことを条件に、2025年３月期末の配当を行わないことを決議いたしました。 

 

（２）修正の内容 

 年間配当金（円） 

 第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 － 30.00 30.00 

今 回 修 正 予 想 － 0.00 0.00 

当 期 実 績 0.00 － － 

前 期 実 績 

（202 4 年３月期） 
0.00 25.00 25.00 



 

 

 
 

 

２．株主優待制度の廃止 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝申し上げるとともに、当社の事業への理解を深めていただき、

より多くの方々に中長期的に当社株式を継続的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実

施してまいりましたが、上記１の理由から、本日開催の取締役会において、本株式併合の効力が生じるこ

とを条件に、2025 年３月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしました。 

これにより、本株式併合の効力が生じた場合、2024 年３月 31 日時点の株主名簿に記載又は記録される

株主の皆様に対するご優待の実施を持ちまして、当社の株主優待制度は廃止されることとなります。 

なお、当社のお客様として日頃よりご愛顧頂いている株主様に対する優待制度に代わる新たな制度につ

いては、今後検討を進めて参ります。 

 

以 上 


